Aviso nº 302/2021-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 10 de dezembro de 2021.

AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 302

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - CFO BM 2022

 O TENENTE CORONEL BM COMANDANTE  DA ACADEMIA DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições
legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22jul20, resolve:

 TORNAR PÚBLICO  que foi postado
no sítio eletrônico <www.bombeiros.mg.gov.br/concursos>, o Ato n 20.579/21, que
divulga o resultado final do TCF, a Classificação Final e a homologação  do concurso
ao CFO BM 2022.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 14/12/2021, às 17:30, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 39335344 e o código CRC E5161EB5.

Referência: Processo nº 1400.01.0038458/2021-06 SEI nº 39335344

Aviso 302 (39335344)         SEI 1400.01.0038458/2021-06 / pg. 1

https://www.bombeiros.mg.gov.br/concursos.html
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM

ATO Nº 20.579/2021 - DSE
CONCURSO PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS -

CFO BM 2022

 RESULTADO  FINAL DA 2ª FASE - TCF

 RESULTADO  DA CLASSIFICAÇÃO FINAL  E HOMOLOGAÇÃO DO
CONCURSO - CFO BM  2022

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de atribuições legais previstas
no inciso XIII, art. 3º, da Resolução 923, de 22/07/2020, e considerando o Edital
10/2021, que dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Oficiais (CFO) do
Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2022, conforme
Aviso 251/21, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG nº 154,
de 04ago21, página 31, RESOLVE:

I - DIVULGAR e HOMOLOGAR o Resultado final da 2ª fase - Teste de
Capacitação Física (TCF) do concurso ao CFO BM/2022, conforme Anexo "A"
(39471616).

II - ESCLARECER que não houve recurso contra o Resultado Preliminar

da Classificação Final do concurso ao CFO BM/2022.

III - DIVULGAR e HOMOLOGAR  o Resultado da Classificação Final do

concurso ao CFO BM/2022, de acordo com o item 10.3 do Edital nº 10/21,
conforme Anexo "B" (39471779).

IV -  ESCLARECER que após a divulgação do resultado dos exames

admissionais, será publicado o cadastro de reserva e a convocação para matrícula
dos candidatos que se encontrarem aptos nos exames admissionais e classificados
dentro das vagas do concurso, em conformidade com o item 10.4 do Edital nº 10/21.

V - ORIENTAR aos candidatos convocados para a realização dos

Ato 20579 (39335358)         SEI 1400.01.0038458/2021-06 / pg. 2

exames admissionais (item 11 do edital 10/21), conforme o Ato 20.340/21
(39072777) , e que continuem acompanhando a íntegra dos atos publicados no sítio
eletrônico "www.bombeiros.mg.gov.br/cfo", para publicação das próximas datas e
resultados dos exames admissionais.

ANDERSON PASSOS DE SOUZA, TENENTE-CORONEL BM

COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Anderson Passos de Souza,
Tenente Coronel, em 14/12/2021, às 17:31, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 39335358 e o código CRC DAC0B88A.

Referência: Processo nº 1400.01.0038458/2021-06 SEI nº 39335358

Ato 20579 (39335358)         SEI 1400.01.0038458/2021-06 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 302 (39335344)
	Ato 20579 (39335358)